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1. Johdanto  

 

òYhdessª olemme vahvojaò 

Alavetelin kotiseutuyhdistys haluaa nähdä kotipaikkakuntansa voivan hyvin myös tulevaisuudessa. 

Tiedämme, että meillä on tällä hetkellä hyvät palvelut, jotka suurilta osin vastaavat Alavetelin 

kokoisen paikkakunnan vaatimuksia. Täällä voi elää hyvää elämää, mutta yhteiskunta muuttuu 

koko ajan. Kunnille ja maakunnille asetetaan valtion taholta yhä tiukempia vaatimuksia kaikkien 

yksiköiden laajentumisesta ja tehokkuuden lisäämisestä, alueeseen katsomatta. Yhden 

uudistuksen vielä ollessa kesken seuraava odottaa jo kulman takana. Nämä alituiset muutokset 

ovat pienille yhdyskunnille jatkuva uhka ja siksi ne on myös otettava vakavasti. Suuri on kaunista 

ja tehokasta  on hokema, jota nykyään alinomaa toitotetaan. Jotta nykyiset palvelut säilyisivät, 

vaaditaan toimeliaisuutta kaikilta paikkakunnan asukkailta. Meidän puolestamme ei taistele 

kukaan. Siispä meidän on taisteltava itse. 

Me kotiseutuyhdistyksen jäsenet haluamme kantaa kortemme kekoon ja yritämme aktivoida myös 

muita yhdistyksiä samaan. Alavetelissä on monta yhdistystä ja järjestöä, jotka yhdessä voivat 

saada paljon aikaan. Kyläkehitystä yhteisvoimin-projektimme on vakava yritys kartoittaa 

nykytilanne, ja samalla haluamme osoittaa, kuinka yhdessä voisimme kehittää Alaveteliä 

tulevaisuudessa. 

Olemme tietoisia siitä, että meillä on asiat monessa suhteessa hyvällä tolalla. Maantieteellinen 

sijaintimme on horjumaton, meillä on hyvät liikenneyhteydet, sopiva etäisyys kaupunkikeskukseen, 

kaunis ja puhdas luonto sekä puhuttelevasti maisemaa halkova Vetelinjoki. Mutta onko meillä 

tontteja tarjolla, onko meillä valmiutta vastaanottaa tänne muuttavia ja halua integroida heidät 

keskuuteemme? Varmuudella voi sanoa, että tulevaisuudessa tarvitaan enemmän asukkaita 

käyttämään olemassa olevia palvelujamme, mikäli haluamme näiden säilyvän. Eikä niiden 

säilyminen ole meidän päätettävissämme. Se on toisten käsissä, ja heiltä puuttuvat ne tunnesiteet, 

jotka meillä on kotiseutuamme kohtaan. Kaikissa päättävissä elimissä me alaveteliläiset olemme 

vähemmistöasemassa.  

Alavetelin kotiseutuyhdistyksen projekti, jonka on kirjoittanut Carola Wiik, on ELY-keskuksen 

hyväksymä. Leader-projektina sillä on täten myös hyväksyntä tukien saamiseksi EU:lta, valtiolta ja 

kunnalta. 

 



Sonja Sandbacka on palkattu osa-aikaisesti toteuttamaan projektia. Hän on myös ansiokkaasti 

pitänyt lankoja käsissään ja kyselyn ynnä monien keskustelujen pohjalta laatinut käsillä olevan 

kyläsuunnitelman.  

Meillä on nyt dokumentti, joka toivottavasti johtaa edelleenkin aktiivisuuteen ja moniin uusiin, 

jännittäviin hankkeisiin, joihin useat alaveteliläiset yhdistykset osallistuisivat innolla. 

Haluan kiittää suuresti kaikkia niitä henkilöitä, jotka eri tavoin ovat olleet mukana tässä projektissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christer Forsström 

Alavetelin kotiseutuyhdistys 

 

 

 

 

 

 



2. Taustaa 

 

Lukuisat muinaisjäännökset osoittavat, että Alavetelin alue on ollut asutettuna pitkään. 

Nimi Alaveteli (Nedervetil) mainitaan tosin ensimmäisen kerran eräässä sakkokirjeessä 

Kokkolan talvikäräjiltä 1551. Alaveteli kuului alkujaan Pedersören suurpitäjään mutta siirtyi 

osaksi Kokkolan pitäjää vuonna 1479. Pitäjään kuuluivat myös Kokkolan, Kaarlelan, 

Kaustisen, Vetelin ja Halsuan pitäjät. Vuonna 1867 Alavetelistä tuli itsenäinen kunta. 1969 

kunta yhdistettiin Kruunupyyn ja Teerijärven kanssa, jolloin muodostui nykyinen 

Kruunupyyn kunta. 

Alavetelin ruotsinkielinen nimi Nedervetil juontuu sanasta vedil = kahlauspaikka . Ja 

koska Tastin kylän kohdalla oleva kahlauspaikka oli Vetelinjoen kahlauspaikoista alempi, 

syntyi nimi Nedervetil  Alaveteli. Ylempi kahlauspaikka sijaitsee Vetelin Tunkkarissa. 

Alaveteliin kuuluu kolme kylää: Alaveteli eli Nederby ( Alakylä ), Överby ( Yläkylä ) ja 

Norrby ( Pohjoiskylä ). Alaveteliä ja osittain myös Överbytä hallitsee Vetelinjoen 

jokilaakso. Norrbyssä ja Överbyn muissa osissa taas vallitsee melko tyypillinen sisämaan 

luonto monine mäkineen, järvineen ja kolmine harjuineen, joista Seljesharju on tunnetuin. 

Alavetelin halki virtaavat myös Ullavanjoki ja Köyhäjoki, jotka molemmat laskevat 

Isojärveen. 

Alaveteli sijaitsee noin 15 kilometrin päässä 

Perämeren rannikolta ja sen naapureina ovat 

Kruunupyy, Teerijärvi, Kaustinen, Ullava, 

Kälviä ja Kokkola. Neljässä viimeksi 

mainitussa valtakielenä on suomi, mikä on 

osaltaan vaikuttanut Alavetelissä puhuttavaan 

ruotsin kielen murteeseen. 

 

Alavetelissä oli aikoinaan kahdeksan kansakoulua: Murikka, Tast, Norrby, Brännkärr, 

Åbacka, Heimbacka, Långbacka ja Jolkka. Lisäksi toimi lyhyen aikaa yksityinen 

lyseoluokka, jossa annettiin opetusta kolmessa luokassa. 1930-luvulla oli olemassa myös 

suomenkielinen yksityinen kansakoulu. Nykypäivänä vain yksi alakoulu on jäljellä.  

Åbackan koulu.  

 



Maineikkaita alaveteliläisiä ovat mm. Anders Chydenius, Johan Backman, Eric Kainberg, 

Karl-Johan Hagfors, Alexander Slotte, Carl-Fredrik Slotte, kauppiaat Hugo Sandbacka, 

Eliel Sandbacka, Mattias Slotte, ym. 

 

Murre ja huumori 

Alaveteliläinen on työteliäs ja jääräpäinen, mutta heittää herkästi huultakin. Omintakeinen 

huumori on yksi Alavetelin tunnuspiirteistä. Alaveteliläishuumori lienee laajalti tunnettu, ja 

ulkopuolisen on usein varmasti vaikea päätellä, onko alaveteliläinen tosissaan vai ei.  

Toinen Alavetelin tunnusmerkki on murre. Kokkolan ruotsia pitkälti muistuttava murre on 

suomenruotsalaisista murteista ainoa, josta puuttuu sukujako. Kaikki substantiivit ovat siis 

ruotsin yleiskielestä poiketen en-sukuisia  sanotaan ein ägg, ein bool, ein häft, ein sviin 

jne. Koska Alaveteli sijaitsee kielirajan tuntumassa, murre on saanut paljon vaikutteita 

suomen kielestä. Monet omaksutuista sanoista ovat jääneet pysyväksi osaksi murretta. 

 

Maamerkkejä 

Alavetelin kirkko. Alavetelin tunnetuin maamerkki on kirkko, joka 

kohoaa korkealle kylän ylle Kirkonmäellä. Se on sekä kyläläisten 

että valtatien ohikulkijoiden katseenvangitsija. Ensimmäinen 

kirkko rakennettiin 1752. Tämän päivän kirkko sai nykyisen 

ulkoasunsa 1800-luvun alussa. Puuseppä ja maalari Johan 

Backman on tehnyt hienosti koristellun saarnastuolin. Hän on 

myös maalannut kirkossa esillä olevat teokset Ehtoollinen, 

Jeesus puhuu samarialaisnaiselle sekä Jeesus parantaa 

sokean. Alttaritaulu on tilattu Göteborgin 

paramenttivalmistamolta vuonna 1890. Puukirkkoa on kunnostettu monta kertaa, viimeisin 

remontti tehtiin vuonna1967.  

Seurakunta perustettiin 1753, jolloin siitä tuli Kaarlelan (Karlebyn) emäseurakunnan 

kappeliseurakunta. Anders Chydenius toimi kappeliseurakunnan ensimmäisenä pappina. 

Alavetelin kirkko . 



Vuodesta 1896 lähtien seurakunta on ollut itsenäinen. Seurakunta on alusta alkaen ollut 

kaksikielinen.  

Kotiseututalo. Kylän seuraintalo eli kotiseututalo 

on nykyään Alavetelin vanhimpia 

asuinrakennuksia. Vuonna 1976 

kulttuurilautakunnan jäsenet tekivät aloitteen 

pelastaakseen Viitaveden kylässä purkutuomion 

saaneen Vikmanin tilan. Rakennus on vuodelta 

1815, ja siinä on syntynyt K.J. Hagfors, joka 

toimi Uudenkaarlepyyn seminaarin johtajana. 

Muodostettiin kotiseutuyhdistys, joka osti talon. Vuonna 1981 aloitettiin kotiseututalon 

pystyttäminen Lukkarinmäelle. Työ valmistui vuonna 1985. Aluetta on sittemmin 

laajennettu pajalla, vilja-aitalla, luhtirakennuksella, Martas-gårdenilla, museolla, 

varastorakennuksella sekä savusaunalla.  

Kotiseututaloa käytetään nykyisin kokousten ja erilaisten tapahtumien pitopaikkana. Joka 

kesä järjestetään myös perinteinen kotiseutujuhla. Vuonna 1994 kotiseututalolla nähtiin 

ensi kerran teatteria, kun laulunäytelmä 

nimeltään Alexander Slotte esitettiin. Siitä 

lähtien kotiseututalolla on esitetty monia muita 

näytelmiä. 

Gillestugan. Alavetelin nuorisoseura 

(Nedervetil ungdomsförening) muodostettiin 

1895, ja lokakuussa 1896 alettiin rakentaa 

omia tiloja. Ensimmäistä kuukausikokousta 

talossa päästiin pitämään kuitenkin vasta 1899. Vuonna 1907 ryhdyttiin pohtimaan 

nuorisotilalle lisärakennusta. Elokuussa 1909 vihittiin käyttöön Alavetelin uusi, kaunis 

yhdistystalo , jonka nimeksi vakiintui Gillestugan ( kiltatupa ). Vuonna 1913, kesken 

vuosikokouksen, nuorisotila alkoi palaa jättäen lopulta jälkeensä vain savuavan 

tuhkakasan. Mutta vain yhdeksän kuukautta myöhemmin oli pystytetty uusi Gillestugan, 

Karl Johan Ahlskogin piirustusten mukaan. Näin Alaveteliin saatiin yksi Pohjanmaan 

hienoimmista nuorisotaloista. Gillestugania laajennettiin 1935 siten, että kunta sai uudet 

Kotiseututalo eli Hembygdsgården.  

Gillestugan.  



tilat arkistolle, kirjastolle ja valtuuston kokoontumisille. Vuonna 1951 sodanjälkeinen 

jälleenrakennustyö oli edennyt jo niin pitkälle, että Gillestuganiin päätettiin tehdä 

mittavampia muutoksia. 1970-luvulla Gillestuganiin tehtiin pienehkö remontti, ja 2000-

luvun alussa rakennusta korjattiin jälleen perusteellisemmin, kun lattiat uusittiin ja julkisivu 

maalattiin. 

Seljes. Seljesharju on laajalti tunnettu 

ja sitä kutsutaan usein Pohjanmaan 

Punkaharjuksi. Harju on yli kilometrin 

pituinen ja ainutlaatuinen muuten niin 

alavissa pohjalaismaisemissa. Harjun 

päässä sijaitsee Seljeksen lomakylä, 

joka vuosien varrella on houkutellut 

puoleensa paljon matkailijoita. 

Seljestä ympäröivä luonto tarjoaa 

hienoja luontoelämyksiä sekä hyvät 

puitteet vapaa-ajan viettoon. 

 

Tervanpolttoa ja muinaismuistoja 

Perinteisen maanviljelyn ohella tervasta tuli aikoinaan tärkeä tulonlähde paikallisille 

talonpojille. Tervanpoltto pääsi vauhtiin jo 1400-luvulla, yleistyi Kustaa Vaasan aikana, 

kehittyi laivanrakentamisen vanavedessä 1600-luvulla ja saavutti huippunsa 1700-luvulla, 

kun tapulivapaus Anders Chydeniuksen ansiosta vauhditti vientiä. 1700-luvun puolivälissä 

jokainen maatila tuotti vuosittain keskimäärin 20 sadan litran tervatynnyriä. Alavetelissä on 

vuosisatojen ajan ollut huomattava määrä tervahautoja. Monet on kartoitettu, suuri osa on 

tuhoutunut, ja monia on vielä löytämättäkin. 

Alavetelissä on myös runsaasti muinaisjäännöksiä. Tunnetuin lienee Honkobackharjun 

hiidenkirkko. Alavetelin alueella on myös useita kivikautisia asuinpaikkoja ja ansakuoppia 

sekä suuri määrä pronssi- ja rautakautisia kiviröykkiöitä.  

Alavetelin kunta julkaisi vuonna 1958 kotiseutukirjan (Hembygdsboken). Kirja antaa 

lukijalleen hyvän käsityksen Alavetelin historiasta. 

Seljesharju  



3. Alaveteli tänään  

 

Alavetelin asukasluku on korkeimmillaan ollut noin 2200 henkilöä. Tällä hetkellä 

väestömäärä on vakiintunut vajaaseen 1700 asukkaaseen. Heistä noin 20 prosenttia 

puhuu äidinkielenään suomea.  

Alavetelin ruotsinkielistä alakoulua 

käy noin 120 oppilasta 1-6. 

luokilla. Tastissa sijaitsevassa 

koulurakennuksessa toimii myös 

Solrosenin esikoulu. Ollinmäellä, 

terveysaseman vieressä, sijaitsee 

Solrosenin päiväkoti, jota on 

vastikään laajennettu. 

Päiväkodissa on yksi osasto 1-3-

vuotiaille ja kaksi osastoa 3-5 vuoden ikäisille lapsille.  

Kruunupyyn kunnan yläkoulu (Ådalens skola) sekä lukio (Kronoby gymnasium) keräävät 

oppilaita koko kunnan alueelta. Koulut sijaitsevat Kruunupyyn keskustassa, ja Alavetelin 

oppilaat kuljetetaan sinne linja-autoilla. Ne jotka valitsevat jonkin muun toisen asteen 

koulutuksen kuin lukion, aloittavat usein opintonsa Optiman ammattikoulussa 

Pietarsaaressa, tai suuntaavat Kokkolan kauppaopistoon tai suomenkieliseen 

ammattikouluun. Kruunupyyn kansalaisopisto tarjoaa laajan kurssivalikoiman kaikille 

kunnanosan asukkaille. 

Alavetelin terveysasema tarjoaa asukkaille lääkärinhoitoa kolmena päivänä viikossa, 

laboratoriopalveluja kerran viikossa, sekä neuvontaa ja hammashoitoa. Kylän keskustassa 

toimii myös yksityinen lääkärin vastaanotto MedWind. Kylällä on palvelukeskus ja 

eläkeläiskoti. Vanhustenhoidosta vastaa Sandbackan hoitokeskus Kruunupyyn 

kunnanosassa sekä Teerijärven hoitokeskus. Alavetelistä ei löydy asumismuotoja 

toimintarajoitteisten tai dementikkojen tarpeisiin. 

Alavetelin keskustassa on kyläkauppa, valintamyymälä, pankki, apteekki, kukkakauppa, 

käsityöliike sekä A-oikeuksin varustettu kahvila. Alavetelillä on myös oma sivukirjastonsa, 

Alavetelin koulun uusittu piha -alue. 



joka on avoinna viitenä päivänä viikossa. Asukkaille palvelujaan tarjoaa myös suuri määrä 

pienyrityksiä. 

Alavetelissä toimii paljon yrityksiä, joista pääosa on yksityisiä elinkeinonharjoittajia. Jos 

mukaan lasketaan maanviljelijät, on kylän alueella yhteensä lähemmäs 100 yrittäjää. 

Suurimmat työnantajat Alavetelissä ovat Kruunupyyn kunta, Kokkolan kaupunki, Tara-

Element ja Geson. Monet sukkuloivat kodin ja kauempana sijaitsevan työpaikan välillä. 

Ensisijaisesti työssä käydään Kokkolassa, mutta jotkut pendelöivät myös Kruunupyyhyn, 

Teerijärvelle ja Pietarsaareen. Aiemmin kylässä oli runsaasti maanviljelijöitä, mutta viime 

vuosien aikana lukumäärä on pienentynyt. Sen sijaan maatalous on keskittynyt harvempiin 

mutta suurempiin yksiköihin. Aktiivisten maatalousyrittäjien lukumäärä on tällä hetkellä 

40:n paikkeilla (2008). 

Seurakunta ja yhdistykset 

Alavetelin seurakuntaan kuuluu tänä päivänä yhteensä 1583 jäsentä (2009). 

Suomenkielisten osuus on noin 30 %. Jumalanpalvelus pidetään tavallisesti joka sunnuntai 

klo 10. Kerran kuussa jumalanpalvelus on suomenkielinen. Seurakunnassa on oma 

kirkkokuoro, raamattupiirejä ja lapsitoimintaa, mm. päiväkerhotoimintaa ja pyhäkoulua. 

Alavetelissä toimii useita aktiivisia yhdistyksiä. Kylän talkoohenki on hyvä ja niinpä monet 

yhdistykset tekevät yhteistyötä eri projektien ympärillä, esim. vuoden 2009 

Tervahautaviikon yhteydessä.  

 

Yhdistyksiä ja järjestöjä:  

Alavetelin kotiseutuyhdistys 

Alavetelin Lions Club 

Alavetelin maatalousnaiset 

Alavetelin Marttayhdistys  

Alavetelin Nuorisoseura 

Alavetelin partio Vägvisarna  

Alavetelin seudun urheilukalastajat 

Alavetelin taidekerho 

Alavetelin VPK 

Kotiseutuyhdistys esittelee te rvanpolttoa Ådalenin 

koululla keväällä 2010.  



Andelslaget Seljes (osuuskunta) 

Botnia 4H 

Brännkärr-Bast kyläneuvosto 

Folkhälsan Alavetelissä 

Hem- och skolaföreningen Solstrålen 

IF Åsarna (urheiluseura) 

IK Myran (urheilukerho) 

Kräftans vänkrets 

Kyrkans Ungdom (Kirkon nuoret)  

Kyläyhdistys Riippusilta 

Nedervetil damkör (naiskuoro) 

Nedervetil fiskargille (kalastajakilta) 

Nedervetil hästvänner (hevosystävät) 

Nedervetil Jaktklubb (metsästyskerho) 

Nedervetil sportbilister  NSB-86  

Nedervetil hornorkester 

(puhallinorkesteri) 

Nedervetil pensionärsklubb 

(eläkeläiskerho) 

Nedervetil ÖSP (tuottajaliitto) 

OK Botnia (suunnistusseura) 

Ostrobothnia Runners Club ORC 

Pensionärshemsföreningen 

SK Åsen (hiihtoseura) 

Slotten sukuyhdistys 

Suomen Punainen Risti, Alavetelin 

osasto 

 

Näiden lisäksi toimii koko kunnan alueen 

kattavia yhdistyksiä. 

 

 

 

IK Myranin pelaaja lähitaistelussa . 

Folkhälsanin pukukopit urheilukentän 

uimarannalla.  

Alavetelin hiihtomaja.  



Asukastilastoja 

Vuosien 1999 ja 2009 välisenä aikana Alaveteliin syntyi 229 lasta. Jokainen vuosiluokka 

on riittävän suuri muodostaakseen vähintään yhden koululuokan Alavetelin kouluun.  

 

 

Vuosina 2005-2009 Alavetelissä haudattiin 80 henkilöä. Vuosina 2006-2010 yhteensä 115 

henkilöä on muuttanut Alaveteliin. Pois muuttaneita oli samalla aikavälillä 153, joista 13 

henkilöä on muuttanut ulkomaille 2005-2009 välisenä aikana. 

 

 

 

 

 

 

Vuosi Syntyneitä 

1999 17 

2000 21 

2001 25 

 2002 27 

2003 17 

2004 22 

2005 23 

2006 15 

2007 20 

2008 19 

2009 23 

Vuoden 2009 heinäkuun ja 2010 heinäkuun välisenä aikana 

syntyneitä lapsia palkitaan Vanhanajan mar kkinoilla 16.7.2010.  



4. Kylän vahvuudet  

 

Alaveteli on Kruunupyyn kunnan taajamista pienin. Se sijaitsee keskellä kuntaa, valtatie 

13:n tuntumassa. Alavetelin infrastruktuuri on hyvätasoinen ja toimiva. Valtatie 13 takaa 

hyvät yhteydet Kokkolaan ja Kaustiselle. Kruunupyyn lentoasema on lähellä, ja 8-tiekin  

vain 20 kilometrin päässä. Tämä mahdollistaa myös yritysten asettumisen seudulle. 

Kokkolan kaupungin läheisyys on yksi Alavetelin suurimmista vahvuuksista. Alaveteli on 

Kokkolassa työskenteleville vetovoimainen vaihtoehto, sillä sukkulointi paikkakuntien 

välillä on vaivatonta. Kaupungin kasvaessa monet muuttavatkin mielellään maaseudulle. 

Tämä seikka olisi otettava huomioon kylän liikenneväyliä ja tontteja suunniteltaessa. 

Vaikka kylän enemmistökieli on ruotsi, myös suomenkielisten on helppo tulla tänne 

asumaan, sillä kaksikielisyyteen suhtaudutaan avoimesti.  

On ilahduttavaa, että monet paikkakunnalta pois muuttaneet ihmiset niin ikään ovat 

päättäneet palata Alaveteliin. Sekä koululle että päivähoidolle riittää väestöpohjaa. Noin 70 

prosenttia Alaveteli-kiertokyselyyn vastanneista uskovat asuvansa Alavetelissä vielä 

kymmenen vuoden kuluttua. Myös pois muuttaneiden lukumäärä on alhaisella tasolla. 

Kotipaikkastipendin ansiosta moni opiskelija päättää pysyä kirjoilla kotikunnassaan. 

Alavetelin palvelutarjonnasta suurin osa on keskittynyt Murikkaan. Murikan 

valtatieristeyksen kohdalta katsottuna valtaosa palveluista sijaitsee noin kahden kilometrin 

säteellä. Kunnanosan asukkaiden keskuudessa tätä arvostetaan, ja palveluiden toivotaan 

jatkossakin toimivan keskitetyllä alueella. Alavetelissä palvelutaso on hyvä ja palveluiden 

kirjo monipuolinen. 

Monet lapsiperheet ovat valinneet asuinpaikakseen Alavetelin, ja tästä johtuen toimivan 

päivähoidon tarve on ollut suurta. Vuosina 2008-2009 päiväkotia laajennettiin, ja siinä on 

nyt kolme ryhmäosastoa. Alakoulua on niin ikään remontoitu ja laajennettu vuonna 2010. 

Esikoulu toimii nykyisin entisessä opettajan asunnossa. Myös koulun piha-aluetta 

kunnostettiin 2008. Kotien ja koulun välinen yhteistyöyhdistys Hem och skola työskentelee 

aktiivisesti mahdollisimman turvallisen ja miellyttävän kouluympäristön luomiseksi lapsille.  

 



Kylän tunnelma 

Useimmat Alaveteliläiset ovat sitä 

mieltä, että tunnelma kylässä on hyvä. 

Suurin osa asukkaista pitää Alavetelin 

luonnonläheisyyttä ja väljyyttä 

vahvuuksina. Pienimuotoisuus takaa 

sen, että kylä edelleen tuntuu aidolta. 

Pääosa kyselyyn vastanneista pitää 

Alaveteliä turvallisena asuinpaikkana. 

Alavetelissä vallitsee yhä hyvä talkoohenki. Jokakesäisen Alaveteliviikon yhteydessä 

monet eri yhdistykset pakertavat yhdessä 

tarjotakseen alaveteliläisille monipuolista 

ohjelmaa. Myös erilaisten urheilutapahtumien 

järjestämiseen uhrataan lukemattomia 

talkootunteja, niin kesällä kuin talvisinkin. 

Keskinäinen avunanto on arvossaan ja 

huumorilla on tässäkin tärkeä osuutensa. 

 

Kylän mahdollisuudet  

Alaveteli on luonnonkaunis paikka, jossa on hyvät puitteet matkailualan kehittämiseen. 

Esimerkiksi metsästys- ja kalastusmatkailua voisi kehittää  eritoten Seljeksen alueella. 

Kokkolassa on vaellusreitti Köykäriltä Oivoon. Vaellusreittiä voisi jatkaa Sandbackasta 

kylän suuntaan ja edelleen kohti Seljestä. Seljekseen kulkevaa vaelluspolkua voitaisiin 

hyödyntää myös Seljeshiihtojen yhteydessä. Vaellusreitin yhteyteen pitäisi järjestää myös 

levähdyspaikkoja ja viitoitusta. Joen varteen tai järvenrannalle rakennettuja taukopaikkoja 

voisivat käyttää myös melojat. Pysyvät suunnistusrastit helpottaisivat myös suunnistajien 

harrastusta.  

Alavetelin kotisivulla olevan tonttipankin avulla uudisrakentajien olisi helpompi löytää  

tontteja. Omakotitaloille tulisi kaavoittaa enemmän alueita. Näillä alueilla olisi kuitenkin 

oltava tarpeeksi isot tontit, sillä monet valitsevat asuinpaikakseen maaseudun juuri oman 

Vanhanajan markkinat 16.7.2010.  

Vetelinjoki, jota myös Perhonjoeksi kutsutaan.  


